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Om filmen
 
I mars i år var det 50 år sedan som ett demonstrationståg för rösträtt för afro-
amerikaner slogs ner av kravallpolis utanför Selma i Alabama. Upplösningen av
marschen – den första som Martin Luther King Jr våren 1965 initierade mellan
städerna Selma och Montgomery – blev brutal.
 
King står på höjden av sin politiska bana 1965. Året innan tilldelades han Nobels
fredspris. Men han har reaktionära och rasistiska sydstatsdemokrater mot sig. Han
bestämmer sig då för att använda den gamla medieklichén ”if it bleeds, it leads” till
sin fördel. Genom att välja Selma, Alabama, där sheriffkontorets chef Jim Clark leder
en sällsynt brutal polisstyrka tänker han tvinga fram en rad blodiga konfrontationer
som gjorda för krigsliknande pressfoton, TV-bilder och braskande huvudrubriker.
Först då kan den amerikanska opinionen väckas och pressa presidenten till handling.
 
 

Om regissören
 
Ava DuVernay debuterade 2008 med dokumentären This Is the Life om 90-talets
hiphopscen i Los Angeles. Efter ytterligare ett antal TV-dokumentärer gjorde hon sin
första spelfilm, I Will Follow, 2011.
 
Ava DuVernay föddes i Long Beach, Kalifornien, 1972. Hon växte upp hos sin mor där
men tillbringade många somrar hos sin far i Hayneville, en liten stad mellan
Montgomery och Selma. Somrarna där inspirerade henne till att göra Selma. Hennes
far hade sett demonstrationstågen mellan Selma och Montgomery som barn.
 
DuVernay tog examen, en BA, vid UCLA 1995. Hon startade ett par år senare ett
produktionsbolag som blev framgångsrikt med produktion av mer än 100 filmer för
TV och biografer. Det rörde sig om projekt med bland annat regissörer som Steven
Spielberg, Clint Eastwood och Michael Mann.
 
Som regissör har Ava DuVernay fått flera utmärkelser, bland annat både
Oscarsnominerades och Golden Globe-nominerades Selma och filmen belönades
med Cinema for Peace-priset på Berlins Filmfestival. Vid Sundancefestivalen 2012
utsågs DuVernay till bästa regissör med Middle of Nowhere.
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